Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

EDITAL Nº 41/2022, de 27 de outubro de 2022

TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA DE ESTUDANTES E INGRESSO DE PORTADORES DE
DIPLOMA EM CURSOS DE GRADUAÇÃO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a lista de candidatos inscritos no processo de seleção,
conforme Edital nº 41/2022.

LISTA DE INSCRIÇÕES

Bacharelado em Agronomia

Candidato(a) Modalidade de ingresso em que concorre

Andrei Lerin Transferência interna

Diego Ozelame Ingresso de diplomados

Flávio Dallé Ingresso de diplomados

Gabrielle Bresolin Transferência externa

Gilberto Ely Tesser Transferência interna

Patrícia Vrielink Ingresso de diplomados

Licenciatura em Letras-Português

Candidato(a) Modalidade de ingresso em que concorre

Camila da Cunha Pereira Sampaio Corrêa Ingresso de diplomados

Francele Lanzzanova Coutinho Ingresso de diplomados

Maikellen Trevisan Ingresso de diplomados

Mariana de Sousa Cristo Ingresso de diplomados

Martiele Machado Cunico Ingresso de diplomados

Paulo Tonezer Junior Transferência interna

Licenciatura em Matemática

Candidato(a) Modalidade de ingresso em que concorre

Alex Milani Mella Ingresso de diplomados

Andre Agostini Ingresso de diplomados

Leonardo Silva Ferreira Transferência externa

Maria Eduarda Tesser Ingresso de diplomados

Pedro Augusto Zanatta dos Passos Ingresso de diplomados

Solange Schutz Ingresso de diplomados

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Licenciatura em Pedagogia

Candidato(a) Modalidade de ingresso em que concorre

Bruna Mezadri Transferência interna

Camila Nodari Transferência interna

Kézia Santos de Almeida Albuquerque Ingresso de diplomados

Mariele Greice Huve Transferência externa

Paola Barreto Petroli Ingresso de diplomados

Rubia Aparecida Antunes Cavalheiro Transferência externa

Suzana Daniel Transferência interna

Tatiana Sellmer Nilson Transferência externa

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Candidato(a) Modalidade de ingresso em que concorre

Eduardo Bernardi Transferência externa

Henrique Alexandre Rondon Transferência interna

Lucas Angeli Pavan Transferência externa

Lucas dos Santos Vieira Transferência interna

Mayra Clotilde da Silva Figueiredo Ingresso de diplomados

Roberta Genari  Ingresso de diplomados

Sidimar Salla Transferência externa

Silvia Mayane Buzin Silva Transferência externa

Wallace de Arruda Albuquerque Ingresso de diplomados

Tecnologia em Alimentos

Candidato(a) Modalidade de ingresso em que concorre

Aline Paz Ferreira Transferência externa

Gabriel Vaccaro Transferência externa

Patrícia Ribeiro Alves da Silva Transferência interna

Tecnologia em Logística

Candidato(a) Modalidade de ingresso em que concorre

Ana Paula Lazzari Prezzi Ingresso de diplomados

Andrea Moreira Abreu Transferência interna

Gleciane Sousa Miranda Transferência interna

Jobiane da Silva Bueno Lacorte Transferência externa

Mariana Furini Ingresso de diplomados

Paula Suelen de Oliveira Transferência interna

Vitor Eliel Antunes Transferência interna

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Tecnologia em Viticultura e Enologia

Candidato(a) Modalidade de ingresso em que concorre

Alice Ferreira Espasandin Transferência interna

Amanda Pelizzer Lerin Transferência interna

Antonio Helio Sousa da Silva  Transferência interna

Daniela Campanholle Parra Ingresso de diplomados

Érica Madiero Transferência externa

Gabriel Ambrosi Rodrigues Ingresso de diplomados

Gabriel Pianegonda Ingresso de diplomados

Giovani Tizatto Ingresso de diplomados

Ivan Miguel Buco Ingresso de diplomados

Jaime da Silva França Ingresso de diplomados

Juliano Bruni Pereira Ingresso de diplomados

Mateus da Silva Machado Transferência interna

Milena do Amaral Halmenschlager  Transferência interna

Pâmela Cristine Bolson Transferência interna

Renan Schwab Ingresso de diplomados

Rita de Cássia Miranda Ingresso de diplomados

Thacya Amanda Leal de Barros Transferência externa

Licenciatura em Física
Não houve candidatos inscritos.

Tecnologia em Horticultura
Não houve candidatos inscritos.

Bento Gonçalves, 17 de novembro de 2022.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro

Diretor-Geral

Portaria nº 148/2020

(O documento original encontra-se assinado no Gabinete da Direção-geral)